
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Servizi Sociali - Pubblica Istruzione - Cultura 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 48   del 30/01/2018
Registro Generale N° 89   del 30/01/2018

OGGETTO:Avviso pubblico per l’individuazione di un soggetto responsabile e per la 
costituzione di un partenariato finalizzato alla partecipazione al bando “Nuove Generazioni 2017”
de CON I BAMBINI Impresa Sociale. Approvazione verbali Commissione giudicatrice e 
individuazione soggetto responsabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Servizi Sociali - 
Pubblica Istruzione - Cultura 

Determina n. 89 del 30/01/2018 - (Prop. Det. n. 162 del 30/01/2018) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO RESPONSABILE E PER LA COSTITUZIONE 
DI UN PARTENARIATO FINALIZZATO ALLA PARTECIPAZIONE AL BANDO “NUOVE GENERAZIONI 
2017” DE CON I BAMBINI IMPRESA SOCIALE. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE 
GIUDICATRICE E INDIVIDUAZIONE SOGGETTO RESPONSABILE. 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 14 del 17.10.2018 con la quale si stabiliva:
- di partecipare al bando “Nuove Generazioni  2017” (graduatoria A) pubblicato il 25.09.2017 

da CON I BAMBINI Impresa sociale, indirizzato ad interventi, a valere sull’intero territorio 
nazionale, dedicati a bambini con fascia di età compresa tra 5 e 14 anni;

- di incaricare il Responsabile del Settore Servizi  Sociali,  Cultura e Pubblica Istruzione di 
procedere all’individuazione, mediante avviso pubblico, di un Ente del Terzo Settore che, in 
qualità di soggetto responsabile e di concerto con l’Amministrazione Comunale e con gli 
altri  partner,  provveda  alla  presentazione  del  progetto  e  a  tutti  gli  adempimenti 
consequenziali;

Visto il Bando “Nuove Generazioni 2017;
Considerato che con Determina Dirigenziale n. 27 Registro di Settore (n. 52 Registro Generale) del 
18.01.2018 si provvedeva all’approvazione dello schema di “Avviso pubblico per l’individuazione 
di un soggetto responsabile e per la costituzione di un partenariato finalizzato alla partecipazione al 
bando Nuove Generazioni 2017” (graduatoria A) de CON I BAMBINI Impresa Sociale, con relativi 
fac-simili di domanda di partecipazione e di proposta di candidatura (rispettivamente allegati 1 e 2 
o) e si fissava in sette giorni il periodo di pubblicazione; 
Dato atto che il menzionato avviso è stato affisso all’albo pretorio on line del Comune di Galatone 
a partire dal 19.01.2018 (sezione Bandi di Gara) nonché pubblicizzato sul sito istituzionale (sezione 
Notizie);
Dato atto, ancora, che nel termine di scadenza sono pervenute n. 2 proposte di candidatura;
Considerato che con Determina Dirigenziale n. 46 del Registro di Settore (n. 85 Registro Generale) 
del  26.01.2018  si  nominava  la  Commissione  Giudicatrice  per  la  verifica  dei  requisiti  di 
ammissibilità e la successiva valutazione delle proposte progettuali sulla base dei criteri prefissati 
nell’avviso  di  cui  trattasi,  individuando  i  seguenti  componenti  in  possesso  dei  requisiti  e  delle 
competenze adeguate:

- Presidente  Dott.ssa  Maggiore  Antonella  –  D1  Istruttore  direttivo  Assistente  Sociale  / 
Responsabile del 7° Settore Servizi Sociali – Cultura e Istruzione;

- Componente  Dott.  Antonio  Chiga-  D3 Funzionario  Amministrativo  /  Dipendente  del  7° 
Settore Servizi Sociali – Cultura e Istruzione;

- Componente,  anche  con  funzione  di  segretario,  Dott.ssa  Angela  Papa  –  D1  Istruttore 
Direttivo  Assistente  Sociale  /  Dipendente  del  7°  Settore  Servizi  Sociali  –  Cultura  e 
Istruzione;

Visti i verbali della Commissione giudicatrice n. 1 e 2 del 26.01.2018 e n. 3 del 29.01.2018, allegati 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, dai quali risulta ammessa la sola proposta 
fatta pervenire dal Consorzio fra Cooperative Sociali Elpendù – Società Cooperativa, con sede in 
Mola di Bari, alla quale è stato attribuito il punteggio complessivo di 56/100;
Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto e approvare i richiamati verbali e, conseguentemente, 
procedere all’individuazione del Consorzio fra Cooperative Sociali Elpendù – Società Cooperativa 
quale soggetto responsabile per la costituzione di un partenariato finalizzato alla partecipazione al 
bando “Nuove Generazioni 2017” (graduatoria A) de CON I BAMBINI Impresa Sociale;
Visti il Testo Unico degli Enti Locali, lo Statuto Comunale e il Regolamento e il Regolamento per 
l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. Di  prendere  atto  e  approvare i  verbali  della  Commissione  giudicatrice  n.  1  e  2  del 
26.01.2018  e  n.  3  del  29.01.2018  allegati  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 

Determina n. 89 del 30/01/2018 - (Prop. Det. n. 162 del 30/01/2018) - Pag. 2 di 3



sostanziale;
Individuare,  all’esito  delle  operazioni  della  Commissione  giudicatrice,  il  Consorzio  fra 

Cooperative  Sociali  Elpendù  –  Società  Cooperativa  quale  soggetto  responsabile  per  la 
costituzione di un partenariato finalizzato alla partecipazione al bando “Nuove Generazioni 
2017” (graduatoria A) de CON I BAMBINI Impresa Sociale. 

Galatone, 30/01/2018 IL DIRIGENTE
Dott.ssa Antonella MAGGIORE

(( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 89 del 30/01/2018 - (Prop. Det. n. 162 del 30/01/2018) - Pag. 3 di 3


